
入院患者ご家族・ご親族様 

 

面会の再開について 
 

新型コロナウイルス対策のために制限させて頂いておりました患者様へのご面会を一定の条件を設け

た上で再開いたします。面会の諸条件については下記に記載致します。条件が厳しすぎるとのお声を

いただきますが、新型コロナウイルスの感染力は感染症法上の分類によって変わるものではなく、医

療機関には引き続き厳しい感染対策を求められています。何卒皆様のご理解とご協力をお願い申し上

げます。ご不明な点はお気軽にお問合せください。

※ 感染症流行状況によっては期間途中であっても面会を中止させていただくことがございます。 

記 

【面会の条件】 

・ 面会は 4月3日（月）から以下の条件付きで再開致します。 

・ 感染症の流行状況によって面会を中止することがございます。 

・ 面会は予約制です。 

※予約受付開始は3月20日（月）午前9時からと致します。受付開始前の予約については他の方との

公平性の観点から、お受けできかねますのでご容赦ください。 

・ 患者様1人につき月に1回までと致します。 

・ ご予約については電話もしくは受付窓口にて承ります。 

・ ご予約可能な時間は平日（月～金）14時30分から16時00分までとし、30分刻みで承ります。 

・ 面会は 1回につきご家族様2人まででお願いいたします。 

※大変恐縮ではございますが、中学生以下は面会不可と致します。 

・ 1回の面会につき 10分程度と致しますのでご協力をお願い申し上げます。 

・ ご予約は受付順で締め切りますので、重複等の際はご容赦ください。 

・ ご予約の時間にお見えになられなかった場合は勝手ながら取り消させて頂きます。なお、当日に

風邪症状等がある場合は面会をお控えいただきますようお願い申し上げます。 

・ 面会当日に病院へお越しの際は「マスク着用」を厳守してください。 

※マスクをせずに病院へ入館することはできかねますのでご了承ください。 

・ 病院へ入館されましたら、「手指消毒」及び「体温の計測」をお願い申し上げます。 

※体温が 37 度以上の場合は面会をお断りさせて頂きます。その他風邪症状がある場合も同様に面会

をお控えください。 

・ 面会票を発行いたしますので、必要事項のご記入にご協力ください。 

・ 病棟へ上がられましたら、看護師がご案内いたします。看護師の指示へのご協力をお願い申し上

げます。 

・ また面会当日の患者様の状態等によってご面会の日程を変更していただくことがございます。 

・ 面会の際は「密接」とならないよう、ご配慮をお願い申し上げます。 

・ 緊急時等の場合は上記の例外と致します。 

・ その他ご不明な点は病院へお問い合わせください。 

・ 飲食料品の差し入れについては、必ず看護師へご相談ください。 

以上 

令和5年3月10日          

医療法人慈恵会 小倉セントラル病院 


